綾瀬ロータリークラブ週報
        

 会⻑ : 桒⽥智太 幹事 : 津⽥哲郎
 例会⽇ : 毎週⽕曜⽇ 12:30〜13:30
 例会場 : 綾瀬市商⼯会館2階
 TEL : 0467ｰ78ｰ0606
 事務局 : 綾瀬市商⼯会館1階
 綾瀬市深⾕中5ｰ17ｰ1
 TEL : 0467ｰ76ｰ6000 FAX : 0467ｰ76ｰ6ｰ55
 E-mail :  ayase-rc@abeam.ocn.ne.jp  URL :  https://ayase-rotary.com/
 会報IT委員会 : 加藤良男, 伊東裕之, 橘川直樹   

                                            
 第２３３７回                        令和６年８⽉２７⽇
 SAA 栗原 茂明委員⻑ 渡井 克正副委員⻑
 ソングリーダー ⾒上 周太委員
 お客様 ほねごり接⾻院 太⽥様

 【会⻑の時間】

 皆様、こんにちは。暦の上では秋となったようですが、まだまだ残暑厳しい⽇が続いて
 いますね。朝晩は少し過ごしやすくなって来たのかなと思います。鈴⾍ですかね︖鳴き
 声が聞こえてくるようになり、秋の訪れを感じますね。

 今⽇は少し季節の⾔葉について調べてみました。8⽉末の時候の挨拶といえば、処暑
 （しょしょ）︓8⽉23⽇頃〜9⽉7⽇頃といった⾔葉も使われます。“処暑の候”の“処”と
 いう漢字には、“落ち着く”という意味があります。つまり処暑とは、暑さのピークは過
 ぎて少しずつ過ごしやすい気候になってくる季節、ということになります。また、恥ず
 かしながら私はこのような⾔葉⼀つ⼀つを知りませんでした。⽇本の季節の美しい⾔葉
 には、美しい⾃然を表現しています。これからは意識して、これらの⾔葉に触れてみた
 いですね。

 また今週も台⾵の話になりますが、台⾵10号、予報では29⽇には九州に⾮常に強い勢
 ⼒のまま上陸する可能性みたいですね。その後、強い勢⼒で中国・四国⽅⾯へと進み、
 近畿・東⽇本⽅⾯へと進んでいく予想です。かなり⼼配な状況へと変わってきました。
 ⼤きな被害をもたらすことなく、無事に過ぎ去ることを切に願います。

  

mailto:ayase-rc@abeam.ocn.ne.jp
https://ayase-rotary.com/

 〇【出席委員会】 堀⼝ 淳⼆委員⻑

 例会⽉⽇  会員数  適⽤数  当⽇出席  出精免除者  事前M.U  暫定出⽣率  事後M.U  確定出席率  ⽋席者

 前々回8⽉6⽇  ３６名  ３５名  １９名  １名  ０名  54.29％  ４名  57.14％  ９名

 今回８⽉2７⽇  ３６名  ３５名  名  １名  ０名  80.00％  出席免除者１名  ７名

 M.U.

 事前M.U.

 皆出席

 【委員会報告】

 〇  【親睦委員会】

 佐藤好嵩委員

 結婚記念⽇ ⽣駒秀之君 

 結婚記念⽇ 中島暖太君

 ○【社会・国際・職業奉仕委員会】

 志澤直樹委員⻑

 〇  【スマイル委員会】   ⻘柳孝夫委員   本⽇のスマイ名￥13,000（累計144,000円）

 ・桒⽥会⻑・津⽥幹事
 皆様本⽇の例会参加ありがとうございます。本⽇もよろしくお願い致します。ほねごり
 接⾻院太⽥様本⽇の卓話ありがとうございます。
 ・南⾥和宏君
 ほねごり接⾻院太⽥様本⽇は卓話宜しくお願い致します。
 ・橘川直樹君
 ようこそ綾瀬RCへ。太⽥様卓話よろしくおねがいします。
 ・志澤直樹君
 ほねごり接⾻院太⽥様本⽇はありがとうございます。

 ・島⽥裕旦君
 太⽥様、本⽇は卓話ありがとうございます。
 ・中島暖太君
 いつもお世話になっております。⽇頃の妻に感謝を送ります。また、連れて⾏く機会あ
 ると思います。妻ともどもよろしくお願いいたします。
 ・⽣駒秀之君
 結婚記念⽇お祝い頂きありがとうございます。

 【3分間スピーチ】

 萩原晃君

 【卓話】

 卓話者紹介 

 プログラム委員会 

 鈴⽊正和委員⻑

 卓話者

 ほねごり接⾻院 

 太⽥様